
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

 DELIBERAZIONE   ORIGINALE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

___________________________________________________________ 

N. 131  del Reg.              

Data  25/11/2021 

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno   Venticinque,  del mese di  NOVEMBRE ,    alle ore 

13,30, nella  sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella 

persona dei signori: 

 

Giuseppe Pugliese    Sindaco  Assente  

Teresa Coppola         Vice Sindaco  Presente  

Gennaro Di Mare 

Tobia Massa 

Gerarda Stella 

Sergio Turazzo  

Assessore               

Assessore 

Assessore 

Assessore 

          Presente    

          Presente  

           Assente  

           Presente   

 
 

   

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale d.ssa Laura Simioli,  il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Vice  Sindaco D.ssa Teresa Coppola     –    assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 
 

 

Oggetto: RETTIFICA SCHEDE DI PROGETTI DI UTILITÀ 

COLLETTIVA (PUC) E APPROVAZIONE  PROGETTI 



 

Il Vice Sindaco 

 

PREMESSO che il Comune di Monte di Procida, con delibera della Giunta Comunale n. 65 del 

07/06/2021, ha approvato le schede di progetti di utilità collettiva (PUC) secondo quanto 

disciplinato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali con il decreto n. 149/2019 e relativi 

allegati in materia di forme, caratteristiche e modalità attuative dei PUC a titolarità comunale; 
 

che le schede approvate necessitano una rimodulazione delle date di inizio e di fine dei singoli 

progetti al fine di potere inserire i relativi dati sulla piattaforma informatica Gepi di gestione della 

misura ministeriale; 

 

che, data la necessità di riapprovare le schede già definite, si è ritenuto opportuno implementare il 

ventaglio delle opportunità individuando un ulteriore progetto di utilità collettiva per l'impiego di 

percettori del Reddito di cittadinanza e, in particolare, individuare il progetto di natura sociale 

proposto dal Settore IX finalizzato a fornire un supporto all'attività di vigilanza durante l'orario di 

entrata e uscita delle scuole, acquisito al protocollo generale n. 15599/2021; 

 

Visto l'art. 4, comma 3, del Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali, n. 149/2019; 

 

Visto il Decreto Ministeriale n. 5/2020 di approvazione della determina n. 3/2020 del Presidente 

dell'Inail in relazione agli oneri di copertura assicurativa dei soggetti impegnati nei PUC; 

 

Visti i pareri resi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

PROPONE 

 

di riapprovare con le opportune rettifiche le schede dei Progetti di Utilità Collettiva (PUC) allegate 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

di approvare la nuova scheda progetto presentata dal Responsabile del Settore IX, acquisita al 

protocollo generale dell'Ente al n. 15599/2021; 

 

di dare mandato al Responsabile del Settore XII per gli adempimenti successivi e consequenziali, 

accorpando inoltre in un unico atto i provvedimenti finalizzati alle coperture assicurative e di 

formazione laddove previste, al fine di perseguire l'obiettivo di economicità ed efficacia ed 

efficienza amministrativa; 

 

di disporre la pubblicazione del presente atto, unitamente agli allegati, all'albo pretorio del Comune; 

 

di dichiarare la relativa deliberazione immediatamente eseguibile, stante l'esigenza di avviare nel 

più breve tempo possibile i progetti di utilità collettiva sia per i benefici in termini di servizi per il 

territorio sia per il giusto coinvolgimento delle persone percettrici di Reddito di cittadinanza che 

potranno in tal modo assicurare il proprio contributo in termini di servizio utile per la collettività. 
 

 

 

     Il Vicesindaco 

F.TO dott.ssa Teresa Coppola 

 

 

 

 

 

 

 

 



        

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

f.to   Antimo Ciro Scotto Lavina 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, in merito alla regolarità contabile si esprime parere:       

f.to Giovanni Marino 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

 

Dato atto che in ordine alla stessa sono stati espressi  i  pareri  favorevoli  in ordine alla  regolarità 

tecnica e contabile , ai sensi dell’art.49 Tuel;      

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la soprariportata  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 
RETTIFICA SCHEDE DI PROGETTI DI UTILITÀ COLLETTIVA (PUC) E APPROVAZIONE  

PROGETTI 

 

 

e con  successiva e unanime votazione 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

d.ssa Laura Simioli 

 

  Dr.ssa Teresa Coppola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESEGUIBILITA’ 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

1 

Dalla Residenza Municipale, lì   25/11/2021 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                  d.ssa Laura Simioli 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n° 1570 del 02/12/2021 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 

02/12/2021 e vi rimarrà pubblicata fino al 17/12/2021 per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì ______________ 

 

IL Messo Comunale  

Della Ragione Francesco 

  

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00, con nota prot.n° 17320 del 02/12/2021 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                  d.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


